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BLADE RUNNER - THE FINAL CUT
Ridley Scott, USA, 2008 
117 min. U/Spillefilm

Filmen udspiller sig i Los Angeles i året 2019 og handler om en desillusioneret detektivs jagt på en lille flok lovløse
replikanter - helt naturtro, menneske- lignende robotter, der er skabt til slavearbejde i rummet, men som har gjort
oprør og er søgt tilbage til Jorden, hvor deres tilstedeværelse er gjort ulovlig under truslen om øjeblikkelig
henrettelse, eller 'afvikling', som det kaldes. Detektiven Deckard er illusionsløs, men det bliver svært for ham at
holde sine følelser ude af jagten.

Original titel Blade Runner - The Final Cut
Dansk titel Blade Runner - The Final Cut
International titel Blade Runner: The Final Cut
Instruktør Ridley Scott
Manuskript Hampton Fancher, David Peoples, Roland Kibbee
Producent Michael Deeley
Fotograf Jordan Cronenweth
Komponist Vangelis
Medvirkende Harrison Ford, Rutger Hauer, Sean Young
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Produktionsland USA, Storbritannien, Hong-Kong
Dansk distribution Sandrew Metronome, Filmcompagniet - SF Film, Warner og Twentieth Century

Fox
Dansk biografpremiere 16.05.2008
Premierebiografer Imperial, BioCity (Århus)
Kommentar I 1982 fik filmen "Blade Runner" premiere. Selv om filmen ikke begejstrede

hverken anmeldere eller publikum ved premieren, har den siden fået en kolossal
fanskare.
I 1992 kom så den version, der blev kaldt "Blade Runner - Directors Cut", som
skulle have været instruktørens egen version. Men det viste sig siden, at Ridley
Scotts arbejde med den version hovedsaglig bestod i at give filmselskabet
guidelines: de skulle fjerne Harrison Fords voiceover; ændre på slutningen og
indsætte en lille sekvens, hvor Deckard drømmer om en enhjørning.
Denne gang har Ridley Scott, siden 2000, samarbejdet med dvd-produceren
Charles de Lauzirika på at restaurere "Blade Runner" ud fra de originale
negativer og klippe den version, der nu bliver vist som "Blade Runner - The Final
Cut". Og instruktøren har udtalt, at denne version er hans definitive.
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